Sub

Sub uesteram potissimum, manè dabis
Ex oxymelite temperato insigniter,
Aduersus oris foedum odorem maxime.

Aurelij.

Alumen combustum in lebete æreo & fictili, restinguito uino austero; ex hoc
accipito mastiches uncias sex, thuris uncia unam, folij drachmas quatuor, cyperi
tantundem, & utitor.

Aliud quo utor.

Cornu ceruini cōbusti drachmæ duæ, marmoris uncia una, origani drach. iiiij. "

De medicamenti compositione quod dentes conseruat.

Tragorigani drachmæ duæ, hyssopi drachmæ quatuor, perdicij herbæ, tyberię
conspersæ melle & sale tenui, ustæcę in lebete ut in carbones redeat, unciae tres, pi-
peris drachmæ quatuor; cōterito cibrato cę hoc, in usum reponito: neq; dolebunt
dentes, neq; conterentur, neq; ginguarum carnes sanguinem emittent, neq; excre-
scent, neq; fluxione tentabuntur: habebis autem os bene redolens, & dentes can-
didos. Quidam pilos crematos adiiciunt medicamento, aut talum. Prūratim enim
si quis utatur cinere, non dolebit.

**CLAVDII GALENI PERGAMENI DE
COMPOSITIONE MEDICAMENTORVM SECUNDVM
locos liber sextus, Ioanne Guinterio An-
dernaco interprete.**

ERVS sanè sermo est, qui à plurimis artificibus celebratur, nō
equale, neq; simile esse, à uiuā ne uoce discas aliquid, an ex com-
mentario legas: quanquam industrijs, & natura prudentibus,
haud uulgaris saepe utilitas prouenit, cū in libros dilucide con-
scriptos incident. Cum igitur intelligam & ego, prīmū certe
familiaribus, qui etiam ex operibus didicerunt, quantam uim
rationalis methodus ad medicamentorum facultatem haben-
dam obtineat, non parum commodi ex hoc prouenturū opere: cumq; desiderem
alijs quoq; id obuenire, qui in optimis labore non detrectant, huius disputationis
enarrationem institui, non succinctam, neq; compendiosam in ea disciplina,
sed exorrectam, longioremq; aggrediens, qualem in disputationib; citra scri-
pturam frequenter ad familiares facere consuevit. Differt enim rationalis auxilio
rum inuentio, ab ea quæ experientia nítitur, ut etiam prius iam in neruorum utili-
tio, in quo diffe-
neribus à me comprehensum est, generali facultatis medicamentorum cognitio-
ne, quibus in singulis uti affectibus conuenit. Nam in medicamentis, quæ, quod
ori adhibentur, stomatica à Græcis dicuntur, quale est quod ex moris conficitur
celeberrimum, prīmus curationis modus communis est omnium partium, quæ
inflammationem experiuntur: deinde alter peculiaris ex ipsa parte quæ curatur,
petitur. Quæ igitur inflammationē experiuntur sit dispositio, cognitū prius ha-
bere oportet, si indicationē quandam auxiliarū simus accepturi. Didicimus autē
antea, & demonstratū habemus, inflammations ex calidi sanguinis influxu fieri:
item didicimus id quod influit, per initia quidem reprimendum repellendumq;
esse, nifī ad nobilem quampiam particulam recurrat, aliudq; maius aliquod malū
excitet. Verum huiusmodi distinctionū in præsentia usus nullus est; nam ceu me-
minerimus totum prius corpus præparandū esse, ut affectus qui in particula qua-
cunq; consistunt curētur, ad institutū perueniemus. Etenim sanguinis demissione